МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ(СРЕДНЯЯ оБЩЕоБРАЗоВАТЕлъНАЯ ШкоЛА Jю63)
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА САМОДУРОВА

от 02.09.2022
прикАз

г. Барнаул
.пlb 234

об организации пJатных
образовательных услуг
в 202212023 учебном году

На ОСНОВаНИИ СОЦИiШЬНОГО ЗаКi}За со стороны родителей в области доrrолнительногообразования, в соответствии с ФедеральныIu законом от 29.12.20l2г,J\Ib27З-Фз ,,об образова-нии", Постановлением Правительства РФ от l5.09.2020 }lbt441 <Об утверждении правил ока-зания платных образовательных услуг>, Уставом мБоУ ,,соШ Nчбi'', ,,Попо*.пием об ока-чIl платных образовательных услуг мБоУ (СоШ Jюб3))
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 20221202З учебном
зовательные услуги.

году с 01.10.22 по 30.04.2022 платные обра-

1,1, Утвердить перечень платЕьIх образовательных услуг на2022/2023 учебньй год(приложение l).
|,2, Утвердить уrебный план платньur образовательньIх услуг на202212О2З учеб-ный год (приложение 2),
1,3, Утвердить состав сотрудников, обеспечивaющих окЕ[зание платньIх образова-тельных услуг Ha2022l2023 учебный год (приложение 3).1,4, Утвердить должностные обязацности педагогов, осуществляющих реrrлизациюдополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы кБудУЩий перво_классник)) и <ЛогопедическiUI азбуко. (приложение 4).1,5, Утвердить_ смету затрат на окtвание платных образовательных услуг на20221202з учебный год (прило*"н"е 51.
1,6, Утвердить годовой кЕUI_ендарньй график платньD( образовательньtх услуг на20221202З учебный год (приложение 6).1,7, Утвердить план контроля качества предоставления платньD( образовательньrх

услуг Ha2022l2023 учебный год (приложенпе7).
1,8, Утвердить расписание занятий платньIх образовательfiьrх услуг на 20221202Зучебный год (приложение 8).
1,9, Утвердить Положение о количестве обуrающихся в объединениях, их возраст-ных категОриях И продолжИтельностИ уrебных зшrятий (приложенr" Яjl2, Назначить_Першину ю.А., auraa""ran"-orpa*ropa по нмр, ответственной заоргtlнизаЦию платнЫх образовательньD( услуг.з, ответственной за организацию платньD( образовательных услуг:3,1, обеспечить открытость и доступЕость, в том числе через размещение на офи-циаJIьноМ сайте в сети Интернет и на стенде школы, копий документов о порядке окчвilнияплатньтх образовательных услуг, докумеЕта об угверждении стоимости образовательной

услуги. Срок до 01 .|0.2022 года.
З.2. Заключить договоры с ными rтредставителями).

Щиректор А.А. Порсин

-/

Приложение 1

к приказу Jф2j"l
от 02.09.20]]

УЧЕБНЫЙ ПЛДН
платной образовательной услуги <Булущий первоклассник))

нл2022-23 учЕБныЙ год

УЧЕБНЫЙ ПЛДН
платной образовательной услуги <<Логопедическая азбука>

нл2021-22 учЕБныЙ год

}lъ

п/п

НаправленностьЛаименование до-
полнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) пDогDаммы

количество
занятий в

неделю

Всего учеб-
ных недель

Всего
занятиt"l

1 С о циа,rьно- гуман ита рнаяl
кБудущий первоклассник)

l 27 27

Итого 1 27 27

м
п/п

Направленность/Наименованпе до-
полнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) прогDаммы

количество
занятий в

неделю

Всего учеб-
ных недель

Всего
занятий

l Социально-гуманитарнаяl
кЛогопедическая азбука>

2 27 21

Итого 1 27 27

А.А. Порсин

Щиректор

Приложение 3

к прикiву N92З4
от 02.09.2022

СОСТАВ сотрудников,
обеспечивающих оказание платных образовательных услуг

на2022-23 учебный год

А.А. Порсин

ЛЪп/п Фио !олжность
l Першина Ю.А. Зам. директора по НМР

2 Антонова о.А. Учитель начальньIх классов
1J Малахова Н.Н. учитель начальньгх классов

4. Серикова Е.М. учитель начальньtх классов

5. Мусаткина Н.А. Главный бlхгалтер

6. Антропова Н.А. Бухгалтер

7. Черноусова Е.В. Руководитель ТЭО

8, Прешкина Е.А. Уборщик помещений

Приложение 6
к приказу N9234

от 02.09.2022

Годовой календарный учебный график
реализации дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)

программы <<Будущий первоклассник>
на2022-23 учебный год

Продолжительность учебного года:
- 27 учебных недель;
- 27 учебных дней;
- начало учебного года - 01.|0.2022;
- окончание учебного года - З0.04.202З;
Осенние каникулы - с З0.10. по 06,|1.2022;
Зимние каникулы - c29,12,2021 по 08.01 .202З:

Режим работы:

однодневная учебная неделя (суббота)

Начало занятия: 10.00

окончание занятия: 1 1.35

Продолжительность модуля - 20 минут

Продолжительность игровой паузы-5 минут

Количество занятий- 1 занятие в неделю

Форма предоставления услуги - групповtUI очнtUI

!иректор А.А. Порсин

Годовой календарный учебный график
реализации дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)

программы <<Логопедическая азбука>>
на2022-23 учебный год

Продолжительность учебного года:
- 27 учебных недель;
- 54 учебных дней;
- начало учебного года - 0|,10.2022;
- окончание учебного года - З0.04.202З:
Осенние каникулы - с 30.10. по 06,11.2022;
Зимние каникулы - с 29J22022 ло 08.0 1.2023;

Режим работы:

Щвухдневная учебная неделя (вторник, четверг)

Нача-lrо занятия 1 группа: 13.00

Окончание занятия 1 группа: 13.40

Начало занятия 2 группа: 13,50

Окончание занятия 2 группа: l4.З0

Продолжительность занятия - 40 минуг

Количество занятий - 2 занятия в неделю

Форма предоставления услуги - групповiul очнzuI

!иректор

-/-.--\(-?
А.А. Порсин

!иректор

Приложение 7

к приказу J\Ъ234

от 02.09.2022

П"цан контроля качества предоставления платных образовательных услуг
на2022-23 учебный год

А.А. Порсин

N9

п/п
Мероприятия Сроки ответственные отметка о выполненип

l Контроль оплаты по
договорам

В течение

учебного года
Ю. А. Першина

2 Посещение учебных
занятий

В течение

учебного года
Администрация

1J Ведение документа-
ции

Щекабрь, март Ю. А. Першина

4 Контроль охраны
жизни и здоровья

В течение
учебного года

Администрация

Приложение 8

к прикчву Ns2З4
от 02.09.2022

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)
программе <Булущий первоклассник)

на2022-23 учебный гол

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)
программе <<Логопедическая азбука>>

Ha2021-22 учебный гол

!иректор А.А. Порсин

1 группа 12 каб. 2 группа 9 каб. 3 группа 13 каб.

Fою
\оьо

Учимся рус-
скому языку

10.00-10.20 Учимся
математике

10.00-10.20 Познаем мир 10.00-10.20

Познаем мир l0.25- 10.45 Учимся рус-
скопry языку

10.25-10.45 Учимся ма-
тематике

l0.25- 10.45

Учимся ма-
тематике

10.50- l 1.10 Познаем мир l0.50_ 1 1 .10 Учимся рус-
скому языку

10.50-i 1.10

Учимся
творчеству

11.15_11.35 Учимся
твоDчествY

11.15_11.35 Учимся
твоDчеству

l1.15_11.35

[ень недели/Кабинет l, грчппа/время 2 гпчппа/вDемя
Вторник/ 9 l3.00-13.40 1з.50- l4.30
Четверг/ 9 13.00-1з.40 1з.50-14.30